
   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Pescara 

Via Passolanciano 75 – 65124 Pescara - Tel. 085/42461   

www.istruzionechietipescara.it  

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

        

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. 688 del 31 luglio  2019, concernente le disposizioni sulle assunzioni del personale scolastico con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l' a.s.2019/2020;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n.35174 del 31 luglio 2019, con la quale sono state impartite le istruzioni operative 

finalizzate alle nomine in ruolo; 

 

VISTE le tabelle analitiche di ripartizione, trasmesse con la predetta nota ministeriale, che evidenziano per ciascuna 

provincia e per ciascun ordine e grado di scuola, il numero massimo di assunzioni da effettuare, distinte per ordine, 

grado e tipo di posto; 

 

CONSIDERATO che la ripartizione delle disponibilità per ordine/tipo di posto e classe di concorso va effettuata, ai 

sensi dell'art. 1 comma 1 della legge 124/99, in ragione del 50% ai concorsi per titoli ed esami e per il 50% alle GAE - 

graduatorie permanenti ad esaurimento; 

 

VISTI i DD.DD.GG. n. 105, 106 e 107 del 23/02/2016 con i quali sono stati indetti i concorsi per esami e titoli per tutti 

gli ordini di istruzione; 

 

VISTO il DDG 85 del 1/02/2018 con il quale è stata bandita una specifica procedura concorsuale destinata al personale 

docente della scuola secondaria in possesso dell' abilitazione all'insegnamento, per l'inserimento nelle graduatorie di 

merito regionali;  

 

CONSIDERATO che in caso di esaurimento delle graduatorie dei concorsi 2016, è possibile conferire le nomine ai 

candidati del Concorso bandito con DDG 85/2018; 

 

VISTO il D.M. 374 del 24.04.2019, con il quale viene disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente ed educativo con eventuali trasferimenti da una Provincia all’altra per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020!2021 e 2021/2022; 

 

VISTO il parere favorevole del Ministero dell'Economia e Finanze - Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato -

I.G.O.P. reso con nota prot.. n 14452 del 29 luglio 2019 

 

CONSIDERATO che i candidati inseriti sia nelle predette graduatorie concorsuali che nelle GAE, a seguito di 

provvedimenti giudiziari, verranno nominati, se collocati in posizione utile rispetto ai posti autorizzati, ma le nomine 

saranno condizionate all'esito favorevole agli interessati dei ricorsi;  

 

TENUTO CONTO delle quote di riserva, ai fini delle nomine da conferire ai beneficiari di cui alla L. 68/1999, rilevate 

dai tabulati fomiti dal Sistema informativo del MIUR per l'a.s.2019/20;  

 

VERIFICATO che nessun candidato incluso nelle GAE di questa provincia risulta beneficiario di un titolo di riserva di 

cui alla predetta L. 68/1999 per le classi di concorso per cui è prevista la nomina a tempo indeterminato;  

 

CONSIDERATO che è stata erroneamente indicata la disponibilità di n. 1 posto di A055 – Canto, già assegnata in data 

01.08.2019 al docente beneficiario di proposta di nomina in ruolo ai sensi del D.D.G. 85/2018 e del D.M. 631/2018; 

  

 

DISPONE 

 

Art.1 - Per i motivi esposti in premessa, il contingente numerico da destinare alle assunzioni a tempo indeterminato per 

l'anno scolastico 2019/20 relativamente al personale docente della scuola secondaria di 1° e 2° grado posti comuni e di 

sostegno, è determinato come di seguito riportato: 

 

 

 

http://www.istruzionechietipescara.it/
mailto:usppe@postacert.istruzione.it


   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Pescara 

Via Passolanciano 75 – 65124 Pescara - Tel. 085/42461   

www.istruzionechietipescara.it  

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Provincia CLC Denominazione CLC 
CONTINGENTE 

2019/20 
CONCORSO 
ORDINARIO 

GRADUATORIA 
AD 

ESAURIMENTO 

Pescara A001 ARTE E IMMAGINE SC. I GR.           2 1 1 

Pescara A022 ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR 12 12 (5 ris. N +1 
ris. M) 

GAE NON 
COMPILATA 

Pescara A023 ITALIANO PER ALLOGLOTTI             1 1 GAE NON 
COMPILATA 

Pescara A028 MATEMATICA E SCIENZE                34 34 (10 ris. N + 
1 ris. M) 

GAE NON 
COMPILATA 

Pescara A030 MUSICA SC. I GR.                    4 2 (1 ris. N) 2 

Pescara A049 SC. MOT. E SPORT. SC. I GR.         3 1 2 

Pescara A060 TECNOLOGIA SC. I GR.                1 1 0 

Pescara AA25 LINGUA STRANIERA (FRANCESE)         1 1 0 

Pescara AB25 LINGUA STRANIERA (INGLESE)          2 1 1 

Pescara AB56 CHITARRA                            2 2 (1 ris. N) GAE NON 
COMPILATA 

Pescara AC25 LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)         2 2 (1 ris. N) GAE NON 
COMPILATA 

Pescara AF56 FISARMONICA                         1 1 GAE NON 
COMPILATA 

Pescara AI56 PERCUSSIONI                         1 1 GAE NON 
COMPILATA 

Pescara AJ56 PIANOFORTE                          2 2 (1 ris. N) GAE NON 
COMPILATA 

Pescara AK56 SAXOFONO                            1 1 GAE NON 
COMPILATA 

Pescara AD00 SOSTEGNO 4 3 (1 ris. N) 1 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

Provincia CLC Denominazione CLC CONTINGENTE 
2019/2020 

CONCORSO 
ORDIMARIO 

GRADUATORIA 
AD 

ESAURIMENTO 

Pescara A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO      4 4 (2 ris. N) 
gae non 

compilata 

Pescara A012 DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR   3 3 (1 ris. N) 
gae non 

compilata 

Pescara A013 DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO  1 1 
gae non 

compilata 

Pescara A015 DISCIPLINE SANITARIE                1 1 
gae non 

compilata 

Pescara A017 DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR    1 1 0 

Pescara A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE           1 1 0 

http://www.istruzionechietipescara.it/
mailto:usppe@postacert.istruzione.it


   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Pescara 

Via Passolanciano 75 – 65124 Pescara - Tel. 085/42461   

www.istruzionechietipescara.it  

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

Pescara A020 FISICA                              1 1 
gae non 

compilata 

Pescara A021 GEOGRAFIA                           1 1 
gae non 

compilata 

Pescara A026 MATEMATICA                          3 2 (1 ris. N) 1 

Pescara A027 MATEMATICA E FISICA                 5 
3 (max 2 ris. M N 

di cui 1 ris. M) 2 

Pescara A037 COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 1 1 0 

Pescara A040 TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  6 6 (n. 2 ris.N) 
gae non 

compilata 

Pescara A041 SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE   5 5 (n. 1 ris. N) 
gae non 

compilata 

Pescara A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE       1 1 0 

Pescara A048 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 4 2 (1 ris. N o M) 2 

Pescara A050 SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG          5 
4 (max 2 ris. M N 

di cui 1 ris. M) 1 

Pescara A052 SCIENZE, TECNOL E TECN PROD ANIMALI 1 1 
gae non 

compilata 

Pescara A057 TECNICA DELLA DANZA CLASSICA        2 2 
gae non 

compilata 

Pescara A058 TECNICA DELLA DANZA CONTEMPORANEA   1 1 
gae non 

compilata 

Pescara A059 TECN ACCOMP DANZA  PRAT MUSIC DANZA 3 3 
gae non 

compilata 

Pescara AA24 LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE)  2 1 1 

Pescara AB24 LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE)   2 1 1 

Pescara AI55 PERCUSSIONI                         1 1 
gae non 

compilata 

Pescara AK55 SASSOFONO                           1 1 
gae non 

compilata 

Pescara AL55 TROMBA                              1 1 
gae non 

compilata 

Pescara B003 LABORATORI DI FISICA                1 1 
gae non 

compilata 

Pescara B007 LABORATORIO DI OTTICA               2 2 
gae non 

compilata 

Pescara B015 LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC   4 4 (1 ris. N) 
gae non 

compilata 

Pescara B016 LAB SCIENZE E TECNOL INFORMATICHE   2 2 (1 ris. N) 
gae non 

compilata 

Pescara B017 LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE     2 2 (1 ris. N) 
gae non 

compilata 

Pescara B018 LAB SC E TECNOL TESS ABBIGL MODA    2 2 
gae non 

compilata 

http://www.istruzionechietipescara.it/
mailto:usppe@postacert.istruzione.it


   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Pescara 

Via Passolanciano 75 – 65124 Pescara - Tel. 085/42461   

www.istruzionechietipescara.it  

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

Pescara B022 LAB TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIME 1 1 
gae non 

compilata 

Pescara B026 LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL LEGNO 1 1 
gae non 

compilata 

Pescara BA02 CONV LINGUA STRANIERA (FRANCESE)    1 1 0 

Pescara BB02 CONV LINGUA STRANIERA (INGLESE)     2 2 
gae non 

compilata 

Pescara BC02 CONV LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)    2 2 
gae non 

compilata 

Pescara BD02 CONV LINGUA STRANIERA (TEDESCO)     2 2 
gae non 

compilata 

pescara AD01 SOSTEGNO 4 2 (1 ris. N o M) 2 
 

Art.2 - I candidati inseriti sia nelle predette graduatorie concorsuali che nelle GAE, a seguito di provvedimenti 

giudiziari, verranno nominati se collocati in posizione utile rispetto ai posti autorizzati, ma le nomine saranno 

condizionate all'esito favorevole agli interessati dei ricorsi e ai relativi contratti di lavoro verrà inserita apposta clausola 

risolutiva espressa;  

Art.3 - Per quanto non previsto si applicano le disposizioni vigenti in materia. 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO ANNULLA E SOSTITUISCE IL PRECEDENTE PROT.N. 

5066 DEL 01.08.2019 

 
IL DIRIGENTE 

Maristella Fortunato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ALL’USR PER L’ABRUZZO –  

UFFICIO  III –AMBITOTERRITORIALE DELL’AQUILA 

SEDE 

AL SITO WEB 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

LORO SEDI 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA  

LORO SEDI 

http://www.istruzionechietipescara.it/
mailto:usppe@postacert.istruzione.it

		2019-08-06T07:59:52+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-08-06T10:04:01+0200
	Pescara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005168.06-08-2019




